
 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

 
 
 

 
 
 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.77 

 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
CONFERMA DELLE TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI - ANNO 2024. 
 

 
 
L’anno duemilaventitre addì nove del mese di novembre alle ore nove e minuti trenta nella 

Sede Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SCIMONE Ferdinando - Sindaco  Sì 

2. CIBRARIO Alessandra - Vice Sindaco  Sì 

3. MUSSO Gian Giuseppe - Assessore  

 

Sì 

 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI ROSARIO Dr. Giovanni il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

OGGETTO: 
CONFERMA DELLE TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI - ANNO 2024. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 28/02/2005 è stato approvato il 
Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

RICHIAMATA la propria Deliberazione nr. 12 del 02/02/2023 con la quale si è disposto di 
rideterminare alcune tariffe al fine di adeguarle a quelle dei Comuni limitrofi, relative ai diritti di 
accesso al cimitero comunale e alle autorizzazioni alla cremazione, all’affidamento e alla dispersione 
delle ceneri come di seguito riportate: 

 

TUMULAZIONE IN LOCULI, CELLETTE (anche per le tombe private) 

RESIDENTI/ NON RESIDENTI 

EURO 50,00 

 

TRASLAZIONE/ESUMAZIONE/ESTUMULAZIONE FERETRO 

RESIDENTI/ NON RESIDENTI 

EURO 50,00 

 

DIRITTO DI SEGRETERIA RESIDENTI/NON RESIDENTI 

AUTORIZZAZIONE TRASPORTO SALMA 
FUORI DAL COMUNE 

EURO 180,00 

AUTORIZZAZIONE ALLA CREMAZIONE EURO 50,00 

AUTORIZZAZIONE 
AFFIDAMENTO/DISPERSIONE CENERI 

EURO 50,00 

 

TENUTO CONTO della presenza di una Casa di Cura nel territorio comunale e spesso si verificano 
casi di decesso di persone non residenti con conseguente trasporto delle salme fuori dal Comune di 
Arignano, previo rilascio di autorizzazione dell’ente; 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.L.vo 18/08/2000, n. 267; 

ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei Servizi in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui 
all’art. 49 del D. Lvo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” in ordine alla presente proposta di deliberazione; 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nella forma di Legge 

 

DELIBERA 

 

1. DI CONFERMARE le tariffe relative ai diritti di accesso al cimitero comunale e alle 
autorizzazioni alla cremazione, all’affidamento e alla dispersione delle ceneri per l’anno 2024 
come di seguito riportate: 

 

TUMULAZIONE IN LOCULI, POSTI E CELLETTE (anche per le tombe private) 

RESIDENTI/ NON RESIDENTI 

EURO 50,00 

 

ESUMAZIONE ED ESTUMULAZIONE FERETRI  

RESIDENTI/ NON RESIDENTI 

EURO 50,00 

 

DIRITTO DI SEGRETERIA RESIDENTI/NON RESIDENTI 

AUTORIZZAZIONE TRASPORTO SALMA FUORI 
DAL COMUNE 

EURO 180,00 

AUTORIZZAZIONE ALLA CREMAZIONE EURO 50,00 

AUTORIZZAZIONE 
AFFIDAMENTO/DISPERSIONE CENERI 

EURO 50,00 

 

2. DI DARE ATTO che per quanto riguarda le modalità di rimborso in caso di retrocessione si fa 
riferimento all’apposito Regolamento di Polizia Mortuaria; 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con successiva e separata votazione unanime favorevole; 

 

 

 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4° 
del Decreto L.vo n. 267/2000. 

 
 
  
Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
SCIMONE Ferdinando 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DI ROSARIO Dr. Giovanni 
 
 
 

 
 


